
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Bernardino Verbano.  Responsabile Procedimento: BONOMELLI 
MARISA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 65 DEL 01/10/2025 
 

OGGETTO: 
ADESIONE PROGETTO "GIOCOSPORT" PER L'ANNO SCOLASTICO 2025-2026. CIG: 
B86EE36402 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di ottobre del giorno uno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Ritenuto di realizzare anche per l’anno scolastico 2025/2026 un progetto di attività sportiva 
destinato agli alunni iscritti alla Scuola Primaria Giovanni Paolo II e per quest’anno scolastico 
trasferiti presso la scuola Cantelli di verbania; 
 
Vista la richiesta, pervenuta dal Comitato Territoriale del CSI Verbania in collaborazione con la 
Società Sportiva Dilettantistica CSI SPORT SERVICE ed il sostegno di Fondazione Comunitaria 
VCO intende riproporre anche per il corrente anno scolastico il progetto Giocosport, acquisita in 
data 05.09.2025 al prot. n. 3020, che chiedeva la disponibilità dell’Ente a finanziare anche 
quest’anno il progetto “Giocosport”, per n. 15 ore per le due pluriclassi, per un totale di 30 ore; 
 
Preso atto che CSI SPORT SERVICE Società Sportiva Dilettantistica a r.l., con sede a Verbania in 
Via Alle Fabbriche n. 8, C.F. / P.IVA 02504230034, ha fatto pervenire in pari data la scheda di 
adesione al progetto GIOCOSPORT con l’indicazione del corrispettivo orario di € 20,00; 
 
Esaminata la proposta formulata e ritenuta la congruità del corrispettivo ivi esposto; 
 
Ritenuto di aderire al progetto anche per l’anno scolastico 2025/2026, considerata anche la finalità 
e l’importanza di tale iniziativa, che consente di avvicinare i giovani alla pratica sportiva secondo 
un criterio di coinvolgimento della classe; 
 
Richiamata la deliberazione n. 49 del 10.09.2025 con la quale la Giunta Comunale dava indirizzo 
favorevole al Responsabile del Servizio Amministrativo per la messa in atto della procedura di 
adesione al progetto “Giocosport” per l’a.s. 2025-2026; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Bernardino Verbano.  Responsabile Procedimento: BONOMELLI 
MARISA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Atteso che il valore dell’acquisto è inferiore ad € 5.000,00 per cui, a norma dell’art. 1 comma 450, 
della Legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130, della Legge n. 145/2018 Legge 
di Stabilità 2019, non occorre fare ricorso al MePa; 
 
Visto l’articolo 50 del D.Lgs. n. 36/2023 secondo cui per l’esecuzione di servizi e forniture di 
importo inferiore a Euro 140.000,00 si può procedere con affidamento diretto adeguatamente 
motivato; 
 
Acquisito il codice CIG B86EE36402, ai sensi dell’art. 3 comma 2 della deliberazione ANAC del 
15/02/2010; 
 
Dato atto di aver verificato la regolarità contributiva della ditta attraverso l’acquisizione del DURC 
agli atti; 
 
Visto l’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il D. Lgs. n. 36/2023 
 
Visto il bilancio di previsione esercizio 2025; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di approvare il progetto indicato in premessa, proposto dalla CSI SPORT SERVICE Società 
Sportiva Dilettantistica a r.l. con sede a Verbania in Via Alle Fabbriche n. 8, C.F. / P.IVA 
02504230034 da realizzare a favore degli alunni della Scuola Primaria di questo Comune per 
l’anno scolastico 2025/2026; 
 
2. Di assumere il relativo impegno di spesa ammontante ad € 732,00 (€ 600,00 + € 132,00 per 
IVA) con imputazione al codice 06.01.103 del bilancio di previsione dell’esercizio corrente;  
 
3. Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in L. 
n. 102/2009, è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno di 
cui sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
4. Di trasmettere la presente alla Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di competenza. 
 

 
 
                                                                                               Il Responsabile del Servizio 
           F.to Ing. Mariarosa Loiodice 
                                                                                               



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Bernardino Verbano.  Responsabile Procedimento: BONOMELLI 
MARISA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Addì, lì 01/10/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: RAG. TANIA GIANI 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Addì, 03/10/2025 Il Segretario Comunale 

 
 Dott. Lorenzo Di Mauro 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente determinazione è stata pubblicata  il giorno  03.10.2025 all’Albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web: www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 
giorni consecutivi, ai sensi dall’art.32, comma 5, Legge n. 69/2009 e s.m.i. 
 
 
Addì, lì 03/10/2025 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: ING. MARIAROSA LOIODICE 
 

http://www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it/

